PORTARIA Nº 611/2022 – DG.
Publicada no Diário da Assembleia nº 3476, de 28/12/22

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução nº 343, de

8 de maio de 2019 e considerando a Portaria nº 554, de 14 de dezembro de 2022, publicada no

Diário nº 2.689, de 14 de dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do quadro

de pessoal da Prefeitura Municipal de Araguaína, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro

de 2023:

Aline Gracyelle Pereira de Sousa Rodrigues, Fiscal de Posturas, matrícula nº

6779, na Procuradoria Geral da Assembleia Legislativa;

Thiago Marcondes dias De Castro, Agente de Trânsito, matrícula nº 25429, no

Gabinete do Deputado Jorge Frederico;

Manoel Maciel Cardoso, Agente Comunitário, matrícula nº 772, no Gabinete da

Deputada Valderez Castelo Branco;

Alauri dos Santos Morais Silva, Técnica I – Gestora Pública, matrícula nº 50607,

no Gabinete do Deputado Fabion Gomes;

Marlucia dos Santos Sousa Silva, Auxiliar de Odontologia, matrícula nº 19824, no

Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco;

Allyne Pawlowska Oliveira Barbosa, Técnica I-Jurídica, matrícula nº 47043,  no

Gabinete da Liderança do Bloco PSDB/PT/PP;

israel pereira da silva, Motorista, matrícula nº 6836, no Gabinete da Deputada

Valderez Castelo Branco.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

do dia 1º de janeiro de 2023.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 19 dias do

mês de dezembro de 2022.

WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS

Diretor-Geral